
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600267

267

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Processo Administrativo nº 075/2019
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR LOTE", com data de abertura e julgamento para o dia 18.12.2019, às
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PARA O EXERCÍCIO 2020, COM FORNECEDORES NA
CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ (PI) E TERESINA (PI), com valor Global previsto de R$
1.103.140,00 (hum milhão, cento e três mil, cento e quarenta reais) com recursos oriundos
doORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e outros, para o exercício de
2020. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 07h30min às 13h30min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 5 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato - Tomada de Preços nº 018/2019. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para a execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo de
3.635,45m2 de vias públicas (Rua Izildinha Piauilino e Joel Pereira Alves), na zona urbana
de Bom Jesus-PI. Contratante: Município de Bom Jesus/Secretaria Municipal da
Infraestrutura e Saneamento. Contratada: Brilho Construções LTDA EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.594.738/0001-73, estabelecida na Rua Doutor Carlos Portela Ibiapina,
01 Quadra A20, Bairro Vale Quem Tem, CEP 64.057.344, Teresina-PI. Fonte de Recursos:
Erário Municipal e Ministério das Cidades (Convênio nº 863990/2017). Valor: R$ 310.805,76
(trezentos e dez mil oitocentos e cinco reais e setenta e seis centavos). Vigência: 360
(trezentos e sessenta) dias. Data da assinatura: 05 de dezembro de 2019. Signatários: João
Pinheiro Neto, pela contratante, e Paulo Janildo Parga Rosendo, pela contratada.
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

O Município de Corrente - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da
licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 057/2019, tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 18/12/2019 às 10 horas. Objeto Aquisição de uma ambulância
tipo A (simples remoção A). Recurso: FNS/FUS/PRORPIO/OUTROS. Valor Estimado: R$
170.000,00. Mais informações disponíveis no Edital: Av. Manoel Lourenço Cavalcante, Nº
600, Centro, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente - PI, 5 de dezembro de 2019.
EXPEDITO BASÍLIO DA SILVA NETO

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 025/2019, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 18/12/2019 às 08 h. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios em geral. Mais informações estão disponíveis no Edital: Praça Abidias
Albuquerque, nº 427, Centro, Email: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-
1198

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2019, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 18/12/2019 às 10 h. OBJETO: Aquisição de equipamentos/
material permanente. Valor ESTIMADO: R$ 74.935,00 RECURSO: FNS, através da proposta
de nº : 11920.369000/1190-01/PROPRIO Mais informações estão disponíveis no Edital:
Praça Abidias Albuquerque, nº 427, Centro, Email: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone:
(89) 3574-1198

Curimatá-PI, 5 de dezembro de 2019.
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019

Objeto da licitação: Registro de preço para futura aquisição de forma parcelada de 05
(cinco) veículos tipo passeio zero quilômetro. Data da abertura: 19 de dezembro de
2019, às 09:30h, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes. com.br. Fonte de recursos
FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS e Proposta n° 11518.695000/1140-01 e outros recursos
próprios Valor Previsto: R$ 201.983,35. Informações: Sede Prefeitura Municipal de
Esperantina, R. Vereador Ramos, 746, Centro de Esperantina-PI, de segunda a sexta-
feira de 08:00h às 13:00h; Fone: (86) 3383-1538, no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2019

Objeto da licitação: Registro de preço para futura aquisição de tablets a fim de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data da abertura: 20 de dezembro
de 2019, às 09:30h, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de
recursos: FPM, ICMS, ISS, Proposta n° 11518.695000/1180-03 e outros recursos
próprios. Valor Previsto: R$ 114.754,00. Informações: Sede Prefeitura Municipal de
Esperantina, R. Vereador Ramos, 746, Centro de Esperantina-PI, de segunda a sexta-
feira de 08:00h às 13:00h; Fone: (86) 3383-1538. E no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Esperantina, 4 de dezembro de 2019.
AQUILES LIMA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO - PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 025-2019, do tipo MENOR PREÇO
E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 19/12/2019, ás 08:00h, tendo como objeto a aquisição de
veículo. VALOR: R$ 140.154,00. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Sede da Prefeitura
Municipal de Isaías Coelho. TEL: 89-34851120.

Isaías Coelho-PI, 5 de dezembro de 2019.
LINDEJANE VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019 - PMPII/PI

A Comissão Permanente de Licitação do município de Pedro II - PI convoca os
licitantes habilitados para abertura da proposta de preço da Tomada de Preço 010/2019,
que tem como objeto Contratação de empresa para construção de muros das UBS nas
Localidades Corrente, Cantinho, Mufumbo e Pequis - Zona Rural e UBS do Bairro São
Francisco - Zona Urbana, no município de Pedro II/PMPII/PI, que será realizada no dia 06
de novembro as 09h00min, na sala da Comissão de Licitação do município de Pedro II -
PI.

Pedro II-PI, 3 de dezembro de 2019.
RAIMUNDO FELIPE DE O. LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 030/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pio IX - PI, CNPJ nº
06.553.812/0001-40. Contratado: BR Comercio de Veículos LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 29.228.039/0001-42. Contrato nº 247/2019. Objeto: Aquisição de um
Veículo - um veículo de passeio, conforme especificações previstas no Edital, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pio IX(PI): Marca: Fiat/ Modelo: Uno
Attractive 1.0 Flex 4P/ Ano: 2020 - 0KM, Veículo de Passeio (05 Pessoas, 0KM);
Motorização: 1.0 A 1.3; Tipo de Combustível: Bicombustível; Portas: 04 portas; Capacidade:
05 Lugares; Câmbio: Manual; Tipo de Direção: Hidráulica/ Elétrica; Distância entre eixos:
Mínima de 2.370 MM; Freios ABS; Airbag Duplo; Ar Condicionado. Fonte de Recursos:
Informamos que as despesas serão pagas com recursos provenientes do Orçamento Geral
do Município de Pio IX (PI) de 2019: Ministério da Saúde/FNS. Valor Total: R$ 42.040,00
(quarenta e dois mil e quarenta reais). Data da assinatura: 05/ 12/2019. Vigência: Válido
até o dia 31 de dezembro de 2019.

Referente à: Pregão Presencial nº 030/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pio IX -
PI, CNPJ nº 06.553.812/0001-40. Contratado: JFS Modesto-ME, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 32.247.281/0001-78. Contrato nº 246/2019. Objeto: Aquisição de Um
Veículo - uma Pick-Up, Conforme Especificações Previstas no Edital, - para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pio IX (PI): Marca: Fiat/Modelo: Toro
Endurance 2.0 AT9 Diesel/Ano/ Fabricação/Modelo: 2019/2020. Veículo Pick-Up Cabine
Dupla 4X4 (Diesel). Direção Hidráulica/Elétrica; Motorização: Mínimo 140 CV; Câmbio:
Automático; Capacidade: 05 Lugares; ar Condicionado; Trio Elétrico (Trava, Vidro, Alarme);
Freios ABS; Airbag Duplo; Protetor de Caçamba; e Estribos Laterais. Fonte de Recursos:
Informamos que as despesas serão pagas com recursos provenientes do Orçamento Geral
do Município de Pio IX(PI) de 2019: Ministério da Saúde/FNS. Valor Total: R$ 119.750,00
(cento e dezenove mil setecentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 05/12/2019.
Vigência: Válido até o dia 31 de Dezembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Processo Administrativo nº 098/2019.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pio IX (PI) torna

público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que a Exma. Senhora Prefeita
Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preço,
do tipo Menor Preço, sob o regime de empreitada por Preço Global, com data de abertura
e julgamento prevista para o dia 23 de dezembro de 2019, às 09h00min (oito horas), na sala
de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada, do tipo "menor preço", sob o regime de empreitada por preço
global, para a implementação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Pio IX -
PI, mediante as condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Valor

Total Previsto: R$ 360.500,00 (trezentos e sessenta mil, e quinhentos reais). As despesas
correrão por conta de recurso oriundos do Convênio nº 864569/2018 FUNASA e receitas
próprias (contrapartida). O Edital encontra-se disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado e na sede da Prefeitura Municipal de Pio IX (PI). Tel.: (089) 3453-1102/3453-1121.

Pio IX -PI, 5 de dezembro de 2019.
RIVONEIDE ANA DE ALENCAR SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA - PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 030/2019, do tipo MENOR PREÇO
E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 19/12/2019, ás 08:00h, tendo como objeto a prestação de
serviços de locação de veículos com motorista. VALOR: R$ 432.000,00. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura na Rua Felipe Rodrigues Coelho
n° 495 - Centro. TEL:89-3495-0095.

Queimada Nova-PI, 5 de dezembro de 2019.
JUCILENE ALVES COELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Processo Adm. nº 014/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento material
permanente destinados as diversas Secretarias do Município Santo Inácio do Piauí para o
exercício de 2020. Data, horário e Local de abertura: 19 de dezembro de 2019, às 09:00h,
na sala de licitações, Praça Aurino Luz, 26, Centro, Santo Inácio do Piauí - PI. Fonte de
Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAB, FME, FUNDEB, FMAS e Outros. O Edital com
todas as normas está a disposição dos interessados a partir desta data, no horário de 08:00
às 12:00h no endereço acima citado e no site do TCE-PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




